
Государственное стационарное учреждение социального обслуживания 
«Челябинский психоневрологический интернат»

ПРИКАЗ

№ 254 31 мая 2024 года
О внесении изменений в приказ № 83
от 09.01.2024 г. «о назначении ответственного лица
за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений»

В связи с увольнением юрисконсульта Насоновой В.В. и приёмом нового сотрудника Лоран Д. А.

1. Назначить ответственным лицом за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в учреждении на юрисконсульта Лоран Д.А.

2. Возложить на юрисконсульта Лоран Д.А. следующие функции:
- обеспечение соблюдения сотрудниками учреждения ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, 
установленных Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 
и другими федеральными законами;
- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению 
конфликта интересов на работе;
- оказание сотрудниками учреждения консультативной помощи по вопросам, связанным с 
применением на практике требований к служебному поведению и общих принципов служебного 
поведения работников;
- обеспечение реализации сотрудниками обязанности уведомлять представителя работодателя, 
органы прокуратуры, ирные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях 
склонения их к совершению коррупционных правонарушений;
- подготовка проектов распорядительных документов о противодействии коррупции в 
учреждении;
- взаимодействие с правоохранительными органами, иными государственными органами, 
органами местного самоуправления по вопросам противодействия коррупции.

3. На время отпуска, и в других случаях отсутствия ответственного лица за работу по 
профилактике коррупционных и иных правонарушений выполнение его 
обязанностей возложить на специалиста по кадрам Кожевникову Ю.В.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

П Р И К А З Ы В А Ю :

Директор Челябинского 
психоневрологического интерната: Е. Г. Кузнецова

С приказом ознакомлена: 57-(̂ Г‘ Д. А. Лоран

Исполнитель: специалист по кадрам Ю.В. Кожевникова


